forne sagher i alle made. Oc effter thi at forde Esbern Scrifswere oc hans forfædre haffde altiidh fornøyget oc antwordet forde her Morthen oc hans forfædre sin aarlige rænte aff forne alteres bodher, intil thenne vwilge kom them emellom hoss fire aar siden, oc giordes ther aldrig hinder eller illing paa tilforn; swo oc effter andre bægges theres bewisning, som the lagde her fore oss i rætte, oc effter forne wore elskelige raadz oc hedherlige oc ærlige doctorum, klerkes oc gothe mentz vnderwisning, samtycke oc fuldbyrd, oc effter then helge kirkes low oc ræt, tha fwnne wij oc dømpde fore rætte oc finde oc døme, forne bisp Jنسses obne breff oc forne sancti Michels vicarie atwære oc blifwe aldelis wedh sin fulde macht i alle made, som thet sticktet, funderet, [doter]et oc confirmeret er, oc forde her Morthen atwære oc blifwe perpetuus vicarius till forne altere oc vicarie. Oc dømppe wij sammeledes the hws, bodher, garde oc grwnde frij atbliffwe till forne sancti Michels altere her effter till ewerdelige eye, oc forde Esbern Scrifswere enctet ther vdi athaffue, hwilke bodher oc hws som forne Esbern Scrifsweres hwsfrwes methærffwinge, som ere Maghens Scrifswere oc hans hwstrw Karine oc Hemming Nielssen oc hans hwstrw Lucie, tilstodhe oc tilforn vtlagde vden skifste frij atbliffwe till forde sancti Michels altere oc her nw fore oss obenbare vpneffnde, som eer een boodh oc grwnd liggendes vdi gamble Hyskestrædet, oc een gardh oc grwnd liggendes vdi Benickestrædeth, oc een brygge kædell, som the oc ydermere oc sønderliger fore flere dande men thet tilforn benefnd haffwe. In quorum omnium et singulorum euidens testimonium secretum nostrum presentibus est appensum. Datum anno, die et loco, qui bus supra.

Dominus rex per se, presentibus domino
Olauo Martini, episcopo Roskildensi, et
domino Johanne 'Oxe, milite.

Orig. paa Perg., lidt beskadiget, Seglet er tabt. Geh.-Ark.

58.

1481. 12 November. Biskop Oluf Mortensen af Roskilde tilstaaar Kantoren i Kjøbenhavns Kapitel Indtægterne af S. Olufs Alter, for at han af disse Indtægter kunde holde en Succendor.

Uniuersis, quorum interest, intererit seu interesse poterit quomodolibet in futurum, Olauus Martini, dei gracia episcopus Roskildensis, salutem in omnium saluatore. Ad ea quidem, que diuini cultus augmentum domusque dei et precipue ecclesie nostre beate Marie Haffnensis decorem et commodum concernunt, libenter intendimus, rationique congruit et conuenit equitati, vt ea, que racionabiliter facta ordinataque fuerint, perenni stabilitate perseuerent. Hinc est, quod sicut in veritate comperimus, quod cantoria ecclesie nostre predicte adeo tenuis in redditibus et exigua, ut cantor ibidem pro tempore existens sibi in adiutorium, quoad cultus diuini augmentum et ipsum explendum, succentorem assumere et competenter tenere non poterit neque valet: Idcirco de vnanimi consensu et voluntate capituli nostri Haffnensis altare sancti Olaui martiris, in sepedicta ecclesia nostra situatum, cuius institutio, ordinatio et dispositio ad predictum capitulum iuxta primeue fundationis literarum tenores spectare dinoscatur, eidem cantorie anneximus, vnimus, ac tenorepresencium incorporamus. Hoc adiecto, quod qui per cantorem succendor fuerit instituendus, omnes fructus, redditus, obuentiones et emolimenta, ex eodem altari prouenientes seu prouenientia, tempore quo in officio succentorie durauerit, percipiet annuatim, missas, anniuersaria, diuina seruicia, aliaque onera dicto altari iuxta primeuam fundationem incumbentes seu incumbencia, teneat ac rite peragat, prout et quemadmodum moris fuerat ab antiquo. Decernens, quod cantor, qui pro tempore fuerit, omnia et singula bona dicto altari adiacencia, gubernet, et, ne desolentur, sint sub sua protectione, habeatque ad diuinum officium, anniuersaria ceteraque onera, dicto altari incumbencia, sollicitudinem diligentem, iure tamen ipsius perpetui vicarij pronunc dictum altare possi-